平成 22 年 5 月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社夢真ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 佐藤 真吾

（コード番号 2 3 6 2  大 証 ヘ ラ ク レ ス ）

問 合 せ 先 取締役 矢島 英一

（  T  E  L 0 3 - 5 9 8 1 - 0 6 7 2 ）

和解による訴訟の解決並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ

 株式会社エム･テック（旧 勝村建設株式会社）との訴訟について、平成 22年 5月 18 日に和解が成立いた

しましたのでお知らせいたします。これに伴い、平成22年 4月 30 日に公表した、平成 22年 9月期の通期連

結業績予想並びに通期個別業績予想を修正いたしますので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 和解について

（１） 訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

当社は、平成 20 年 1 月 15 日、勝村建設株式会社（現 株式会社エム・テック）より 230,676

千円の清算金等請求訴訟を東京地方裁判所に提起されました。

その後、東京地方裁判所において、口頭弁論手続き及び和解手続きを経て、130,000 千円の支払

いを内容とする和解が成立いたしました。

（２） 和解の相手方

商 号 株式会社エム・テック

所在地 埼玉県さいたま市浦和区高砂二丁目 3番 18号

代表者 代表取締役 松野 浩史

※ 勝村建設株式会社は、平成 21年 10 月に株式会社エム･テックに吸収合併されたため、和解の相

手方は株式会社エム･テックに変更となっております。

（３） 和解の主な内容

当社は、株式会社エム・テックに対し、平成 22 年 5 月 31 日限り和解金として 130,000 千円を

支払う。株式会社エム・テックは、上記以外の請求を放棄する。

２． 業績予想の修正

（１） 平成 22年 9月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21年 10 月 1日～平成 22年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回業績予想(A)

百万円

5,130

百万円

630

百万円

670

百万円

480

円  銭

7  41

今回業績予想(B) 4,780 530 570 340 5  31

増減額(B－A) △350 △100 △100 △140

増減率(％) △6.8 △15.9 △14.9 △26.2

(ご参考）前期実績

(平成 21年 9月期)
― ― ― ― ―

※ 平成 21年 9月期につきましては、連結財務諸表を作成しておりません。

（２） 平成 22年 9月期通期個別業績予想数値の修正（平成 21年 10 月 1日～平成 22年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回業績予想(A)

百万円

5,120

百万円

710

百万円

750

百万円

560

円  銭

8  58

今回業績予想(B) 4,770 610 650 420 6  55

増減額(B-A) △350 △100 △100 △140

増減率(%) △6.8 △14.1 △13.3 △25.0

(ご参考）前期実績

(平成 21年 9月期)
5,482 756 807 678 9  87

（３） 修正の理由

売上高につきましては、建設市場の減退に伴う建設現場の減少趨勢が顕著であり、当初予想以

上に長期化する見通しとなったため、当初予想を下回る見込みです。このような環境下において、

販管費の削減に努め、一定水準のコスト圧縮を行いましたが、売上高の減少幅が大きく、営業利

益においても当初予想を下回る見込みです。

また当期純利益につきましては、上述の和解の成立により特別損失が 80,237 千円発生するため、

当初予定を下回る見込みであり、上記の通り業績の修正を行うものであります。

（注）本資料に記載されている業績予想に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基

づいて作成したものであり、実際の決算数値とは異なる可能性があることをご留意下さい。

以 上